Nome completo:

Patricia Fernanda da Rosa

Ramos

Ronaldo Fernandes Ramos

Rosa

Rosane pereira dos Santos

Elisandra de Souza Nunes

Aline Ritter Ribeiro
Ariane Ritter Ribeiro

Tania Regina da Costa
Bitencourt Constante

Cleusa regina da costa

Maria Elizabeth Fontana

Lidia Helena Moraes de
Oliveira

XangriArte - Feira de Artesanato do Litoral Norte

Municipio:

Caraa

Caraa
OSORIO
Osorio

Imbé
Imbé

Capao da Canoa
Capao da canoa

Campo Bom

Cachoeirinha

Layla Ana Hanauer Imbe

Suzin Nair Hanauer Imbé
OSMAR TROST Porto Alegre
Marlene Dornelles Simoes  Porto Alegre
Sergio Luiz Silva dos

Santos Xangri-la
Carmen Dolores Bittencourt

Moreira dos Santos Xangri-la

06/03/2024

N° CA:

95811

95810

95894

87252
101493
99333

78821
95035

77693

46209
82228

82087
103

6159

100390

100341

Dupla/grupo:

Patricia e Ronaldo

Patricia e Ronaldo

Elisandra e Rosane

Elisandra e Rosane

Aline e Ariane
Aline e Ariane

Cleusa e Tania
Cleusa e Tania

Lidia e Bety

Lidia e Bety
Layla e Suzin

Layla e Suzin
Marlene e Osmar

Marlene e Osmar
Carmen e Sérgio

Carmen e Sérgio

Vaga

L1

L1

L2

L2
L3
L3

L4
L4

G1

G1
L5

L5
G2

G2

X1

X1

Observagoes

N&o expor panos de
prato com serigrafia.

Expor apenas velas.

Nao expor patchaplique,
néo é considerado
artesanato. Em tecido,
expor apenas pegas
com composigao de
retalhos.

Lista prévia

MATERIA/TECNICA aprovada

FIBRA VEGETAL/BAMBU
FIOS/MACRAME
FIOS/TECELAGEM

FIBRA VEGETAL/BAMBU
FIOS/MACRAME
FIOS/TECELAGEM

FIBRA VEGETAL/VASSOURA
FIBRA VEGETAL/PALHA BANANEIRA

E.V.A/MODELAGEM EMBORRACHADO
EVA/EMBORRACHADO FLORES

FIOS/BIJUTERIA
FIOS/MACRAME

FIOS/PONTO CRUZ
FIOS/CROCHE
FIOS/TRICO
PINTURA/TECIDO
CONCHA/CALADO

FIOS/CROCHE
FIOS/CROCHE

RESINA/MASSA BISCUIT
PARAFINA/VELA

FIOS/CROCHE
TECIDO/PATCHWORK

SUCATA/MADEIRA
SUCATA/TECIDO

PINTURA/TECIDO
SUCATA/MADEIRA

SUCATA/MADEIRA



Nome completo:

Cristina Machado da Silva

Adriana Panitz Rocha

Débora Conceigao Grilo
Hondrio

Mariana Xavier da Silva

Graziela de Souza Duarte
Lourdes Eliane Callegaro
Adilson Fietz

Lucas Goncalves Reginaldo

Fabiano Santos da Silva

Leonardo Neves Brum

Carlos Roberto Wiebbelling

Carmen Elizabeth Finkler
Schmidt

Carmem Rita Silveira
Teixeira

David dos Santos Pinto

Valquiria Salete Fernandes
Riquinho

Zenaidir da Silva carpes

06/03/2024

XangriArte - Feira de Artesanato do Litoral Norte

Municipio:

Cidreira

Capao da canoa
Esteio

Porto Alegre
Capéo da Canoa
Imbé

Alecrim

Sao Leopoldo

Gramado

Pelotas
Capéo da Canoa
Xangri-la

Capéo da Canoa

Balneario Pinhal

Capao da Canoa
Capéo da canoa

N° CA:

82088

67634

91340

95615

94675

41289

100751

91757
86942

82415

90659

99080

97000

101315

94202
3916

Dupla/grupo:

Adriana Panitz e Cristina
Machado

Adriana Panitz e Cristina
Machado

Débora e Mariana
Débora e Mariana
Graziela e Lourdes

Graziela e Lourdes

Vaga

L6

L6
G3
G3
L7
L7
G4

G5
G6

G7
L8
X2

L9

L10

L11
X9

Observagoes

Nao expor pecas em
tecido sem composigao

de retalhos.

Nao expor
COURO/PELE.

Nao expor laminas

vazadas ou cortadas de
forma automatizada.

Nao expor chaira.

MATERIA/TECNICA aprovada

FIOS/TRAMA
FIOS/MACRAME

TECIDO/ACESSORIO

MADEIRA/CALADO
TECIDO/ACESSORIO

PINTURA/GESSO
CONCRETO/MODELAGEM
PINTURA/CERAMICA

FIOS/BIJUTERIA
FIOS/MISSANGA TEAR

MADEIRA/ENTALHE
MADEIRA/CALADO

MADEIRA/ENTALHE

METAL/SOLDADURA

COURO/MODELAGEM
COURO/REVESTIMENTO
MADEIRA/CALADO
MADEIRA/TORNEADO

PVC/CALADO
SUCATA/MADEIRA

ARGILA/MODELAGEM
ARGILA/ESCULTURA

FIOS/MACRAME

METAL/CUTELARIA

FIOS/CROCHE
FIOS/TRICO

METAL/BIJUTERIA

Lista prévia



XangriArte - Feira de Artesanato do Litoral Norte

Nome completo: Municipio: N° CA: Dupla/grupo: Vaga Observagées MATERIA/TECNICA aprovada
Santo Antbnio da N&o expor pegas com
Henrique dos Reis Grandini Patrulha 74384 X10 marcas de terceiros. MADEIRA/CALADO
PAULO RICARDO MADEIRA/CALADO
DENARDI OLIVEIRA Balneario Pinhal 96996 X11
Marta Jane Andrade Marta Jane e Caren FIOS/CROCHE
Monteiro Capao da canoa 54035 Vargas X12
FIOS/CROCHE
Nirma Carpes da Silva Xangri-La 95800 X3
FIOS/TECELAGEM
Liane Alice Rossi Xangri-la 1730 X4 FIOS/CROCHE
CAPAO DA
SIDNEI CESAR DA SILVA  CANOA 89440 X13 PINTURA/MADEIRA
TECIDO/BICHOS E BONECOS
TECIDO/ACESSORIO
lara Christina Thomas Capéo da canoa 99767 X14 N&o expor chinelos. FIOS/CROCHE
SUCATA/TECIDO
Elisete da Rosa Capao da canoa 70261 X15 TECIDO/PATCHWORK
Tania Beatriz da Rosa FIOS/TRICO
Machado Capéo da Canoa 56646 X16 FIOS/CROCHE
FIOS/CROCHE
Adriana Pereira e Maria RESINA/MASSA BISCUIT
Adriana de Vargas Pereira  Xangri-1a 67062 Suzete X5 PINTURA/TECIDO
Helena Teresinha
Scortegagna Nicolodi Kauer Xangri-la 100866 X6 FIOS/CROCHE
Buscar FGTAS para
renovagao com incluséao
de matéria/técnica
Eni Bitello da Costa Imbé 97175 X18 TECIDO/ACESSORIO. TECIDO/BICHOS E BONECOS
FIOS/CROCHE
Evelise Vieira Sampaio Imbé 95961 X17
Marta Jane e Caren
Caren Viana Vargas Capao da canoa 100967 Vargas X12 PARAFINA/VELAS MODELAGEM
Susete Thewes Xangrila 97561 X7 FIOS/CROCHE
FIOS/CROCHE
Aida Maria Secco Oliveira  Xangrila 75167 X8 PINTURA/TECIDO

06/03/2024

Lista prévia



XangriArte - Feira de Artesanato do Litoral Norte

Nome completo:

MARIA SUZETE DE BONI
SANTOS

06/03/2024

Municipio:

XANGRI-LA

N° CA: Dupla/grupo:

Adriana Pereira e Maria
100472 Suzete

Vaga

X5

Observagdes MATERIA/TECNICA aprovada

Expor apenas pecas

com composicao de

retalhos. Costura

convencional ndo é TECIDO/ACESSORIO
considerada artesanato. SUCATA/TECIDO

Lista prévia



