Nome completo:	Município:	Nº CA:	Dupla/grupo:	Vaga	Observações	MATÉRIA/TÉCNICA aprovada
Patrícia Fernanda da Rosa Ramos	Caraá	95811	Patrícia e Ronaldo	L1		FIBRA VEGETAL/BAMBU FIOS/MACRAME FIOS/TECELAGEM
Ronaldo Fernandes Ramos Rosa	Caraá	95810	Patrícia e Ronaldo	L1		FIBRA VEGETAL/BAMBU FIOS/MACRAME FIOS/TECELAGEM
Rosane pereira dos Santos	OSÓRIO	95894	Elisandra e Rosane	L2		FIBRA VEGETAL/VASSOURA FIBRA VEGETAL/PALHA BANANEIRA
Elisandra de Souza Nunes	Osório	87252	Elisandra e Rosane	L2		E.V.A./MODELAGEM EMBORRACHADO EVA/EMBORRACHADO FLORES
Aline Ritter Ribeiro	Imbé	101493	Aline e Ariane	L3		FIOS/BIJUTERIA
Ariane Ritter Ribeiro	Imbé	99333	Aline e Ariane	L3		FIOS/MACRAME
Tania Regina da Costa Bitencourt Constante	Capão da Canoa	78821	Cleusa e Tania	L4	Não expor panos de prato com serigrafia.	FIOS/PONTO CRUZ FIOS/CROCHE FIOS/TRICO PINTURA/TECIDO CONCHA/CALADO
Cleusa regina da costa	Capao da canoa	95035	Cleusa e Tania	L4		FIOS/CROCHE
Maria Elizabeth Fontana	Campo Bom	77693	Lidia e Bety	G1		FIOS/CROCHE
Lídia Helena Moraes de Oliveira	Cachoeirinha	46209	Lidia e Bety	G1		RESINA/MASSA BISCUIT
Layla Ana Hanauer	Imbe	82228	Layla e Suzin	L5	Expor apenas velas.	PARAFINA/VELA
Suzin Nair Hanauer	Imbé	82087	Layla e Suzin	L5	Não expor patchaplique, não é considerado artesanato. Em tecido, expor apenas peças com composição de retalhos.	FIOS/CROCHE TECIDO/PATCHWORK
OSMAR TROST	Porto Alegre	103	Marlene e Osmar	G2		SUCATA/MADEIRA
Marlene Dornelles Simoes	Porto Alegre	6159	Marlene e Osmar	G2		SUCATA/TECIDO PINTURA/TECIDO
Sergio Luiz Silva dos Santos	Xangri-lá	100390	Carmen e Sérgio	X1		SUCATA/MADEIRA
Carmen Dolores Bittencourt Moreira dos Santos	Xangri-lá	100341	Carmen e Sérgio	X1		SUCATA/MADEIRA

Nome completo:	Município:	Nº CA:	Dupla/grupo:	Vaga	Observações	MATÉRIA/TÉCNICA aprovada
Cristina Machado da Silva	Cidreira	82088	Adriana Panitz e Cristina Machado	L6		FIOS/TRAMA FIOS/MACRAME
Adriana Panitz Rocha	Capão da canoa	67634	Adriana Panitz e Cristina Machado	L6	Não expor peças em tecido sem composição de retalhos.	TECIDO/ACESSÓRIO
Débora Conceição Grilo Honório	Esteio	91340	Débora e Mariana	G3		MADEIRA/CALADO
Mariana Xavier da Silva	Porto Alegre	95615	Débora e Mariana	G3		TECIDO/ACESSORIO
Graziela de Souza Duarte	Capão da Canoa	94675	Graziela e Lourdes	L7		PINTURA/GESSO CONCRETO/MODELAGEM PINTURA/CERÂMICA
Lourdes Eliane Callegaro	Imbé	41289	Graziela e Lourdes	L7		FIOS/BIJUTERIA FIOS/MISSANGA TEAR
Adilson Fietz	Alecrim	100751		G4		MADEIRA/ENTALHE MADEIRA/CALADO
Lucas Goncalves Reginaldo	Sao Leopoldo	91757		G5		MADEIRA/ENTALHE
Fabiano Santos da Silva	Gramado	86942		G6		METAL/SOLDADURA
Leonardo Neves Brum	Pelotas	82415		G7	Não expor COURO/PELE.	COURO/MODELAGEM COURO/REVESTIMENTO MADEIRA/CALADO MADEIRA/TORNEADO
Carlos Roberto Wiebbelling	Capão da Canoa	90659		L8		PVC/CALADO SUCATA/MADEIRA
Carmen Elizabeth Finkler Schmidt	Xangri-lá	99080		X2		ARGILA/MODELAGEM ARGILA/ESCULTURA
Carmem Rita Silveira Teixeira	Capão da Canoa	97000		L9		FIOS/MACRAME
David dos Santos Pinto	Balneario Pinhal	101315		L10	Não expor lâminas vazadas ou cortadas de forma automatizada. Não expor chaira.	METAL/CUTELARIA
Valquíria Salete Fernandes Riquinho	Capão da Canoa	94202		L11		FIOS/CROCHE FIOS/TRICO
Zenaidir da Silva carpes	Capão da canoa	3916		X9		METAL/BIJUTERIA

Nome completo:	Município:	Nº CA:	Dupla/grupo:	Vaga	Observações	MATÉRIA/TÉCNICA aprovada
Henrique dos Reis Grandini	Santo Antônio da Patrulha	74384		X10	Não expor peças com marcas de terceiros.	MADEIRA/CALADO
PAULO RICARDO DENARDI OLIVEIRA	Balneario Pinhal	96996		X11		MADEIRA/CALADO
Marta Jane Andrade Monteiro	Capão da canoa	54035	Marta Jane e Caren Vargas	X12		FIOS/CROCHE
Nirma Carpes da Silva	Xangri-Lá	95800		Х3		FIOS/CROCHE
Liane Alice Rossi	Xangri-lá	1730		X4		FIOS/TECELAGEM FIOS/CROCHE
SIDNEI CESAR DA SILVA	CAPÃO DA CANOA	89440		X13		PINTURA/MADEIRA
lara Christina Thomas	Capão da canoa	99767		X14	Não expor chinelos.	TECIDO/BICHOS E BONECOS TECIDO/ACESSÓRIO FIOS/CROCHE
Elisete da Rosa	Capão da canoa	70261		X15		SUCATA/TECIDO TECIDO/PATCHWORK
Tânia Beatriz da Rosa Machado	Capão da Canoa	56646		X16		FIOS/TRICO FIOS/CROCHE
Adriana de Vargas Pereira	Xangri-lá	67062	Adriana Pereira e Maria Suzete	X5		FIOS/CROCHE RESINA/MASSA BISCUIT PINTURA/TECIDO
Helena Teresinha Scortegagna Nicolodi Kauer	Xangri-lá	100866		X6		FIOS/CROCHE
Eni Bitello da Costa	Imbé	97175		X18	Buscar FGTAS para renovação com inclusão de matéria/técnica TECIDO/ACESSÓRIO.	TECIDO/BICHOS E BONECOS
Evelise Vieira Sampaio	Imbé	95961		X17		FIOS/CROCHE
Caren Viana Vargas	Capao da canoa	100967	Marta Jane e Caren Vargas	X12		PARAFINA/VELAS MODELAGEM
Susete Thewes	Xangrila	97561		X7		FIOS/CROCHE
Aida Maria Secco Oliveira	Xangrilá	75167		X8		FIOS/CROCHE PINTURA/TECIDO

Nome completo:	Município:	Nº CA:	Dupla/grupo:	Vaga	Observações	MATÉRIA/TÉCNICA aprovada
					Expor apenas peças	
					com composição de	
					retalhos. Costura	
MARIA SUZETE DE BONI			Adriana Pereira e Maria		convencional não é	TECIDO/ACESSÓRIO
SANTOS	XANGRI-LA	100472	Suzete	X5	considerada artesanato.	SUCATA/TECIDO